PAUTA DA 5ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CoEx

DATA: 11/12/2008
HORÁRIO: 14 horas e 15 minutos
LOCAL: Anfiteatro da Reitoria

1. EXPEDIENTE

Comunicações da Presidência

      Comunicações Recebidas:

1.1 DEMa – Caracterização térmica e reológica de poli ( ácido lático ) PLA
produzidos pela Daruma e interpretação de resultados.Proc. 3416/2008-39. A
atividade não foi realizada devido a situação atual da empresa parceira( Daruma )
em relação às dificuldades técnicas e os recursos bastante reduzidos.

     Comunicações dos Membros

2. APRECIAÇÃO DE ATAS
       Ata da 4ª Reunião Ordinária do CoEx, ocorrida em 20/11/2008.

3. ORDEM DO DIA

3.1 Processos aprovados pela Senhora Presidente, de acordo com
deliberação da CaEx  na 134ª Reunião Ordinária.

3.1.1(961/08) – Proc. 0218/2007-35 – DEMa - Projeto de Extensão: Curso de
Especialização Lato Sensu sobre Gestão da Inovação Tecnológica em Parceria
com o Instituto de Ensino de Rio Claro – IERC/CBTA, Dentro do Programa
NIT/DEMA (dentro do Programa de Extensão Núcleo de Informação Tecnológica
em Materiais - NIT/Materiais, proc. 1020/1999-40).
A - Relatório do Projeto: 12/03/2007 a 14/11/2007
3.1.2 (962/08) – Proc. 3905/2008-85 – CamSorocab - Atividade de Extensão:
"Ministrar Curso de Metodologias em Educação Ambiental no curso de Gestão do
meio Ambiente e sustentabilidade, pós graduação lato sensu, Faculdades Atibaia,
Atibaia, SP " de 23/11/2007 a 14/12/2007.
3.1.3 (963/08) – proc. 3893/2008-78 – DPsi -  Atividade de Extensão: "II Colóquio
Sobre Ensino e Aprendizagem da Matemática: Contribuições da Análise do
Comportamento" de 27/10/2008 a 27/10/2008 .

3.1.4 (964/08) – Proc. 3901/2008-66 – CamSorocab - Atividade de Extensão:
"Aulas de "Gestão e Manutenção de Frotas" no Curso de Pós-Graduação Latu
Senso - MBA em Gestão e Produção de açúcar e álcool do IAT - Instituto de
Aperfeiçoamento Tecnológico em Piracicaba/SP" de 13/09/2008 a 11/10/2008.
3.1.5 (965/08) – Proc.3062/2008-49 – DM - Atividade de Extensão: "JORNADA DA
MATEMÁTICA 2008" de 02/09/2008 a 04/09/2008.
3.1.6 (966/08) – Proc. 4099/2008-07 – DFisio - Atividade de Extensão:
"Atendimento a pacientes pneumopatas do SUS" – (dentro do Programa de
Extensão Intervenção Fisioterapêutica no paciente pneumopata., Proc.
23112.003087/2007-29) de 15/09/2008 a 15/12/2010.
3.1.7 (967/08) – Proc. 3883/2008-08 – Dmed - Atividade de Extensão:
"Atendimento de urgência pré-hospitalar móvel" de 03/11/2008 a 12/12/2008.
3.1.8 (968/08) – Proc. 4008/2008-78 – CamSorocab - Atividade de Extensão:
"ESTIMATIVA DE APOIO À PRODUÇÃO DE ETANOL NO BRASIL E EUA" –
(dentro do Programa de Extensão Políticas Públicas aplicadas ao Agronegócio,
Proc. 23112.001001/2008-40) de 15/08/2008 a 30/10/2008.
3.1.9 (969/08) – Proc. 3775/2008-80 – DME - Programa de Extensão: "Discursos
na Rede"
3.1.10 (970/08) – Proc. 3421/2008-22 – DEMa - Atividade de Extensão: "Estudo
dos mecanismos de degradação de refratários pela ação do coque em unidades
de UFCC" (dentro do Programa de Extensão Engenharia de Microestrutura de
Materiais.- Proc. 0245/2000-30, Proc. 23112.000245/2000-30) de 01/09/2008 a
31/08/2010.
3.1.11 (971/08) – Proc.3789/2008-69 – Dmed - Atividade de Extensão: "VII
Jornada de Pediatria de São Carlos" de 10/10/2008 a 11/10/2008.
3.1.12 (972/08) – Proc. 3254/2008-39 – DME - Atividade de Extensão: "Programa
"Aprendizagem e desenvolvimento profissional de formadores em exercício: a
escola como organização que aprende" de 05/09/2008 a 30/09/2008.
3.1.13 (973/08) – Proc.3779/2008-00 – DMed - Programa de Extensão: "Programa
de atendimento integral ao portador de hepatopatia crônica"
3.1.14 (974/08) – Proc. 3897/2008-97 – CamSorocab - Atividade de Extensão:
"Aulas de "Conceitos e Ferramentas para a Análise de Preços" no Curso de Pós-
Graduação Latu Senso em Gestão Estratégica em Agribusiness da FGV em
Maceió – AL" – (dentro do Programa de Extensão Formação de Profissionais em
Gestão de Negócios. , Proc. 0408/2007-10) de 06/10/2008 a 09/10/2008.
3.1.15 (975/08) – Proc. 3785/2008-40 – DME - Atividade de Extensão: "ACIEPE:
Histórias Interativas e Cultura"  (dentro do Programa de Extensão Estudos sobre a
Escola de Vigotsky. - Proc.1756/2004-70) de 02/03/2009 a 02/07/2009.
3.1.16 (976/08) – Proc. 3891/2008-63 – CamSorocab - Atividade de Extensão:
"ACIEPE - Viagens - olhares naturalistas"  (dentro do Programa de Extensão
Formação e Aperfeiçoamento de Educadores, Proc. 2224/2006-20) de
04/08/2008 a 28/11/2008.
3.1.17 (977/08) – Proc. 3776/2008-37 – DME - Atividade de Extensão: "ACIEPE:
Autoria e Plágio" de 10/03/2009 a 23/006/2009.
3.1.18 (978/08) – Proc. 3892/2008-10 – DFMC - Atividade de Extensão: "ACIEPE
– Instrumentos de Direito Ambiental e as Políticas Públicas: Problemas e
Perspectivas" de  04/03/2009 a 24/06/2009.

3.1.19 (979/08) – Proc. 3895/2008-82 – DL - Atividade de Extensão: "ACIEPE
Letramentos múltiplos: a escrita, as linguagens não-verbais, a comunicação
virtual." – (dentro do Programa de Extensão Formação e Educação Continuada
em Letras. - Proc. 1277/2001-77) de 11/03/2009 a 24/06/2009.
3.1.20 (980/08) – Proc. 3870/2008-86 – DC - Atividade de Extensão: "ACIEPE -
Inclusão Digital" de 02/03/2009 a 30/06/2009.
3.1.22 (981/08) – Proc.3894/2008-25 – DL - Atividade de Extensão: "ACIEPE -
Contação de Histórias."  (dentro do Programa de Extensão Literatura para
Crianças, Jovens e Adultos como Instrumento de Reconstrução da Sociedade,
Proc. 1629/1999-91) de 10/03/2009 a 30/06/2009.
3.1.23 (982/08) – Proc.3871/2008-33 – DC - Atividade de Extensão: "ACIEPE:
Elaboração de Materiais e Participação em Eventos Voltados a Divulgação dos
Cursos de Computação da UFSCar" de 01/03/2009 a 30/06/2009.
3.1.24 (983/08) – Proc.3609/2008-86 – DCI - Atividade de Extensão: "ACIEPE:
Patentes, Marcas e Conhecimento Tradicional" – (dentro do Programa de
Extensão Divulgação Científica, Comunicação e Inclusão Social., Proc.
2684/2007-18) de 02/03/2009 a 30/06/2009.
3.1.25 (984/08) – Proc. 3886/2008-70 – DEP - Atividade de Extensão: "ACIEPE:
Introdução à Sociologia Econômica e das Finanças: Panorama da agenda atual"
de 24/03/2009 a 30/06/2009.
3.1.26 (985/08) – Proc. 3783/2008-35 – DHb - Atividade de Extensão: "ACIEPE -
Educação Ambiental: ambientalizando e politizando a atividade sócio-educativa" –
(dentro do Programa de Extensão Educação Ambiental, Proc. 205/2006-97) de
05/03/2009 a 02/07/2009.
3.1.27 (986/08) – Proc. 4106/2008-36 – DM - Atividade de Extensão: "ACIEPE:
Uma abordagem peripatética para meta-academia."  (dentro do Programa de
Extensão Popularização da Cultura Científica , Proc. 3033/2006-73) de
01/03/2009 a 30/06/2009.
3.1.28 (987/08) – Proc. 3792/2008-48 – DME - Atividade de Extensão: "ACIEPE:
Formação e Educação Continuada de Professores de Língua Inglesa: prática oral
e teórica." (dentro do Programa de Extensão Formação e Educação Continuada
de Professores de Línguas, Proc. 2074/2007-11) de 11/03/2009 a 17/06/2009.
3.1.29 (988/08) – Proc.3786/2008-09 – DME - Atividade de Extensão: "ACIEPE -
Histórias Infantis e Matemática nas Séries Iniciais."  (dentro do Programa de
Extensão Formação Compartilhada de Professores que ensinam Matemática na
Educação Básica. - Proc.0607/2003-33) de 01/03/2009 a 30/06/2009.
3.1.30 (989/08) – Proc.3884/2008-65 – Dmed - Atividade de Extensão: "ACIEPE:
Tópicos em infecções no período fetal, perinatal e neonatal" (dentro do Programa
de Extensão Apoio Matricial ao Grupo Técnico de Atenção à Saúde da Criança na
Rede Escola, Proc. 0176/2007-38) de 10/03/2009 a 30/06/2009.
3.1.31 (990/08) – Proc. 3910/2008-79 – DTO - Atividade de Extensão: "ACIEPE -
Inclusão de pessoas com deficiência no mercado de trabalho " (dentro do
Programa de Extensão Atenção à Disfunção Física e Saúde Proc. 0140/2001-52,
de 01/03/2009 a 10/07/2009.
3.1.32 (991/08) – Proc. 1103/1998-94 – DME - Atividade de Extensão: "O Agente
Educacional Adolescente e sua Prática”.(dentro do Programa de Extensão
Educação em Saúde - Proc. 1006/1999-19)

A - Relatório da Atividade: 01/03/2008 a 30/06/2008
B - Relatório do Bolsista: 01/03/2008 a 30/06/2008
3.1.33 (992/08) – Proc. 2253/2008-08 – DEFMH - Atividade de Extensão:
"CURTIÇÕES DE FÉRIAS NO SESC SÃO CARLOS 2008" (dentro do Programa
de Extensão Lazer, Educação Desportiva e Humanização, Proc. 3155/2005-64)
A - Relatório da Atividade: 23/06/2008 a 31/07/2008
3.1.34 (993/08) – Proc. 2928/2006-59 – DPsi - Atividade de Extensão: "Parcerias
entre psicólogos e professores de escolas públicas"
A - Relatório da Atividade: 01/02/2007 a 20/12/2007
B - Relatório do bolsista: 01/03/2007 a 30/11/2007
3.1.35 (994/08) – Proc. 943/1992-44 – DB - Atividade de Extensão: "Visitas
Orientadas à Trilha da Natureza." – (dentro do Programa de Extensão Programa
de Extensão em Biologia Vegetal, Proc. 0195/2006-94)
A - Relatório da Atividade: 05/01/2007 a 30/11/2007
B - Relatório do bolsista: 01/03/2007 a 30/11/2007
3.1.36 (995/08) – Proc. 3158/2007-69 – DME - Atividade de Extensão: "IV
SEMANA CULTURAL ACADÊMICA AFRICANA" (dentro do Programa de
Extensão Africanidades, Educação, Combate ao Racismo e a Discriminação. -
Proc. 1014/1999-47)
A - Relatório da Atividade: 18/05/2008 a 22/05/2008
B - Relatório do bolsista: 01/04/2008 a 30/05/2008
3.1.37 (996/08) – Proc. 0750/2008-37 – DECiv - Atividade de Extensão: "Ensaios
Exploratórios para desenvolvimento de tecnologia produtiva e desenvolvimento de
produto voltado lajes alveolares protendidas pré-fabricadas" (dentro do Programa
de Extensão Desenvolvimento, análise, produção e divulgação de ferramentas
para projetos de sistemas estruturais de concreto armado e protendido, Proc.
1745/2007-02)
A - Relatório da Atividade: 01/03/2008 a 31/03/2008
3.1.38 (997/08) – Proc.0126/2005-85 – DEP - Atividade de Extensão: "Migrações
de Trabalhadores do Maranhão e do Piauí para o Trabalho na lavoura Canavieira
de São Paulo e Rio de Janeiro."  (dentro do Programa de Extensão Trabalho,
Políticas Públicas e Complexos Agroindustriais, Proc. 0354/2004-90)
A - Relatório da Atividade: 01/04/2005 a 01/10/2006
3.1.39 (998/08) – Proc. 0145/1999-80 – DEnf - Atividade de Extensão: "Centro de
Atendimento ao Idoso e seu Cuidador (CAIC)." (dentro do Programa de Extensão
Interdisciplinar de Pesquisa e Extensão na Maturidade - Proc. 1179/1999-37)
A - Relatório da Atividade: 01/01/2007 a 31/12/2007
B - Relatório do Bolsista: 01/03/2007 a 30/11/2007
3.1.40 (999/08) – Proc.1447/2004-40 – DME - Atividade de Extensão:
"Implementação e avaliação de ações de promoção, proteção e apoio ao
aleitamento materno no Sistema Único de Saúde de São Carlos." (dentro do
Programa de Extensão Educação em Saúde. - Proc. 1006/1999-19)
A - Relatório da Atividade: 01/03/2007 a 01/03/2008
3.1.41 (1000/08) – Proc.0853/2006-39 – DPsi - Projeto de Extensão:
Alegrologistas - Os Psicólogos da Alegria (dentro do Programa de Extensão
Teatro Universitário, proc. 1323/2004-28).
A - Relatório do Projeto: 01/03/2006 a 31/12/2006

3.1.42 (1001/08) – Proc. 1427/2004-10 – DBV - Projeto de Extensão: Inoculação
de bactérias fixadoras de nitrogênio ( BFN ) em cana-de-açucar (dentro do
Programa de Extensão Aplicação de bactérias fixadoras de nitrogênio (BFN) em
cana-de-açucar, proc. 1430/2004-00).
A - Relatório do Projeto: 01/08/2004 a 31/07/2005
3.1.43 (1002/08) –Proc. 4098/2008-48 – PPGEEs - Atividade de Extensão: "Curso
de capacitação de professores para promoção do envolvimento parental -
PROPEP" (dentro do Programa de Extensão Laboratório de Atividades e
Desenvolvimento - LAD/DTO. - Proc. 0920/1999-15) de 22/10/2008 a 02/12/2008.
3.1.44 (1003/08) – Proc. 4247/2008-16 – DRNPA - Atividade de Extensão:
"Caracterização Físico Hídrica de Solos." – (dentro do Programa de Extensão
Desenvolvimento de Técnicas, Produtos e Serviços para o Manejo da Água no
Sistema Solo Planta. - Proc. 1035/2000-22) de 01/11/2008 a 30/11/2009.
3.1.45 (1004/08) – Proc. 4246/2008-69 – DRNPA - Atividade de Extensão:
"Avaliação da Fertilidade do Solo: Análises Químicas, Diagnósticos e
Recomendações" (dentro do Programa de Extensão Avaliação da Fertilidade do
Solo. - Proc. 1537/1999-75) de 07/10/2008 a 31/08/2009.
3.1.46 (1005/08) – Proc. 4101/2008-60 – DC - Atividade de Extensão: "Curso de
Pós Graduação Lato Sensu em Redes de Computadores - turma 2009"  (dentro do
Programa de Extensão Atualização Tecnológica em Computação
Proc. 0362/2000-01) de 06/02/2009 a 27/02/2011
3.1.47 (1006/08) – Proc. 4108/2008-40 – DC - Atividade de Extensão: "Curso de
Pós Graduação Lato Sensu em Computação - Desenvolvimento de Software para
Web - Turma 2009" (dentro do Programa de Extensão Atualização Tecnológica em
Computação - Proc. 0362/2000-01) de 06/02/2009 a 03/03/2011.
3.1.48 (1007/08) – Proc. 2089/2004-00 – DEMa - Projeto de Extensão: Aerodesign
na UFSCar 2 (dentro do Programa de Extensão Geração de Oportunidades de
Interação Universidade-Empresa através do Desenvolvimento de Atividades
Cooperativas em Ensino e Pesquisa na Área de Engenharia, proc. 1428/2004-77).
A - Relatório do Projeto: 01/01/2007 a 31/12/2007
B - Relatório do Bolsista: 01/03/2007 a 30/11/2007
3.1.49 (1008/08) – Proc. 1538/1999-38 – DRNPA - Projeto de Extensão: Avaliação
da Fertilidade do Solo: Análises Químicas, Diagnósticos e Recomendações
(dentro do Programa de Extensão Avaliação da Fertilidade do Solo, proc.
1537/1999-75).
A - Relatório do Projeto: 01/09/2007 a 31/08/2008
3.1.50 (1009/08) – Proc. 0405/2003-83 – DEBE - Projeto de Extensão: Plano de
Monitoramento da Ictiofauna e Avifauna dos Ambientes Aquáticos e Fragmentos
Vegetais da Área do Centro Experimental de Aramar (dentro do Programa de
Extensão Laboratório de Bioensaios e Modelagem Matemática,
proc. 0939/1999-43).
A - Relatório do Projeto: 30/08/2007 a 30/08/2008
3.1.51 (1010/08) – Proc. 0262/2005-99 – DC - Projeto de Extensão: Elaboração do
Plano de Desenvolvimento Institucional e do Planejamento Estratégico de Gestão
da Universidade Comunitária Regional de Chapecó-UNICHAPECÓ (dentro do
Programa de Extensão Planejamento Estratégico, proc. 0261/2005-31).
A - Relatório do Projeto: 01/02/2005 a 30/06/2005

3.1.52 (1011/08) – Proc. 1144/2006-04 – DCSo - Projeto de Extensão: ACIEPE:
Estudos teatrais.
A - Relatório do Projeto: 10/08/2006 a 12/12/2006
B - Relatório do Bolsista: 10/08/2006 a 30/11/2006
C - Relatório do Projeto: 15/03/2007 a 05/07/2007
D - Relatório do Bolsista: 15/03/2007 a 30/06/2007
3.1.53 (1012/08) – Proc. 0551/2007-22 – DME - Atividade de Extensão: "Educação
das relações étnico-raciais no ensino de Ciências" – (dentro do Programa de
Extensão Africanidades, Educação, Combate ao Racismo e a Discriminação. -
Proc. 1014/1999-47)
A - Relatório da Atividade: 24/03/2007 a 30/06/2007
3.1.54 (1013/08) – Proc. 3133/2007-62 – DME - Atividade de Extensão: "Mini-
curso: O conceito de seqüências e progressões na perspectiva lógico-histórica" –
(dentro do Programa de Extensão Formação Compartilhada de Professores que
ensinam Matemática na Educação Básica. - Proc.0607/2003-33)
A - Relatório da Atividade: 02/04/2008 a 03/06/2008
B - Relatório do Bolsista: 01/03/2008 a 30/06/2008
3.1.55 (1014/08) – Proc.1870/2007-00 – CamSorocab - Atividade de Extensão:
"Apoio técnico ao Programa de Uso público do Parque Estadual da Serra do Mar -
Núcleo Picinguaba e implantação do Roteiro Turístico integrado do litoral sul-
Fluminense/Norte Paulista" (dentro do Programa de Extensão Ecoturismo,
Percepção e Educação Ambiental, Proc. 23112.000031/2007-39) de
01/01/2008 a 01/04/2009.
3.1.56 (1015/08) – Proc. 4333/2008-00 – DECiv -  Atividade de Extensão:
"Oferecimento de disciplinas em Curso de Especialização em Engenharia de
Estruturas promovido pela UNILINS" (dentro do Programa de Extensão Melhoria
da Qualidade e Produtividade na Construção Civil. - Proc. 0195/2002-95) de
06/12/2008 a 08/01/2009.
3.1.57 (1016/08) – Proc. 4212/2008-50 – DECiv - Atividade de Extensão: "Curso
de Desenho Auxiliado Por Computador para jovens com carência financeira"
01/02/2009 a 31/07/2009.
3.1.58 (1017/08) – Proc. 3906/2008-32 – CamSorocab - Atividade de Extensão:
"Labirinto da evolução e da diversidade" de 20/10/2008 a 26/10/2008.
3.1.58 (1018/08) – Proc. 1599/2008-12 – ProEx - Programa de Extensão: "Núcleo
Extensão UFSCar-SAÚDE" .
3.1.59 (1019/08) – Proc. 3903/2008-70 – DFisio - Programa de Extensão:
"Programa de Revitalização Geriátrica"
3.1.60 (1020/08) – Proc. 1043/2000-51 – DBV - Projeto de Extensão: Biofábrica:
produção de plantas "in vitro" (dentro do Programa de Extensão Cultura de tecidos
de plantas, proc. 0835/2000-53).
A - Relatório do Projeto: 01/07/2003 a 31/07/2004
3.1.61 (1021/08) – Proc. 1121/2007-27 – DPsi -  Atividade de Extensão: "I Ciclo
Temático da Psicologia e Africanidades." – (dentro do Programa de Extensão
Disseminação e divulgação da Produção Acadêmica do DPsi/UFSCar. - Proc.
0157/2001-55 )
A - Relatório da Atividade: 26/04/2007 a 14/06/2007

3.1.62 (1022/08) – Proc. 3054/2005-34 – BCo - Atividade de Extensão:
"Vivenciando a Poesia."  (dentro do Programa de Extensão Biblioteca Comunitária,
Proc. 1140/1999-00 )
A - Relatório da Atividade: 05/03/2007 a 15/12/2007
B - Relatório do Bolsista: 05/03/2007 a 30/11/2007
3.1.63 (1023/08) – Proc. 0690/2002-06 – DECiv - Atividade de Extensão: "Curso
MBA em Tecnologia e Gestão na Produção de Edifícios - Disciplina Produtividade
no Uso de Recursos Hídricos." (dentro do Programa de Extensão Melhoria da
Qualidade e Produtividade na Construção Civil. - Proc. 0195/2002-95)
A - Relatório da Atividade: 30/04/2002 a 02/07/2002
3.1.64 (1024/08) – Proc. 0830/2007-63 – DEP - Atividade de Extensão: "Seminário
Temático: Centralidade e Fronteiras das Empresas no século XXI."
A - Relatório da Atividade: 19/11/2007 a 21/11/2007
3.1.65 (1025/08) – Proc. 1065/1999-88 – DECiv - Atividade de Extensão: "Ensaios
do Laboratório de Estradas e Mecânica dos Solos." (dentro do Programa de
Extensão Assessoria e Consultoria a Pessoas ou Instituições Públicas ou Privadas
em Estudos Relacionados à Engenharia de Transportes. - Proc. 0829/1999-45)
A - Relatório da Atividade: 01/01/2006 a 31/12/2006
3.1.66 (1026/08) – Proc. 0261/2002-61 – DPsi - Atividade de Extensão:
"Atendimento Psicológico a Mulheres e Crianças Abrigadas."  (dentro do Programa
de Extensão Programa de Combate e Prevenção de Violência Doméstica:
Pesquisa e Intervenção. - Proc. 1079/1999-92)
A - Relatório da Atividade: 03/03/2007 a 20/12/2007
B - Relatório do Bolsista: 03/03/2007 a 30/11/2007
3.1.67(1027/08) – Proc. 2964/2006-90 – DECiv -  Atividade de Extensão: "II
Semana da Engenharia Civil"  (dentro do Programa de Extensão Melhoria da
Qualidade e Produtividade na Construção Civil Proc. 0195/2002-95)
A - Relatório da Atividade: 15/09/2008 a 19/09/2008
B - Relatório do Bolsista: 01/08/2008 a 30/09/2008
3.1.68 (1028/08) – Proc. 3784/2008-92 – DQ -  Atividade de Extensão: "Curso de
Atualização Científica em Análise Química: Preparo de Amostras para Técnicas
Espectroanalíticas (ICP OES e ICP-MS)" de 26/11/2008 a 28/11/2008.
3.1.69 (1029/08) – Proc. 0671/2006-09 - DECiv - Projeto de Extensão: Curso de
Especialização em Gestão de Sistemas de Saneamento Ambiental Turma III
(dentro do Programa de Extensão Planejamento e gerenciamento de Sistemas
Hidráulicos, Sanitários e Ambientais, proc. 0830/1999-24).
A - Relatório do Projeto: 01/05/2006 a 31/12/2007

3.2 ITENS A SEREM ANALISADOS PELO CONSELHO DE EXTENSÃO

3.2.1 CITESC – Apresentação pela Profa. Dra. Tânia de Fátima Salvini

3.2.2 Relatório de Programas de Extensão 2003 – 2006

3.2.3 Indicação de 01 docente e de 01 técnico-administrativo e seus respectivos

suplentes para o Conselho Deliberativo da FAI - UFSCar.